
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Số: 1519/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc 

 

Hiệp Hòa, ngày 10 tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán 

ngân sách nhà nước huyện Hiệp Hòa 9 tháng năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện 

về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 138/TTr-TCKH 

ngày 06/10/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách nhà nước huyện Hiệp Hòa 9 tháng năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà nước huyện Hiệp Hòa 

9 tháng năm 2023 (theo biểu số 93, 94, 95). 

2. Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 

huyện Hiệp Hòa 9 tháng năm 2023. 

- Thu ngân sách: Tổng thu ngân sách nhà nước thực hiện là 1.452.862 triệu 

đồng, đạt 108% dự toán, trong đó:  

+ Thu cân đối ngân sách: 845.141 triệu đồng, gồm: Thu nội địa (trên địa 

bàn): 472.852 triệu đồng; Thu viện trợ (bổ sung từ ngân sách cấp trên): 356.446 

triệu đồng; Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 15.843 triệu đồng. 

+ Thu chuyển nguồn, kết dư năm 2022 sang: 607.721 triệu đồng. 

(Chi tiết theo biểu số 94) 

- Chi ngân sách: Tổng chi ngân sách thực hiện: 946.54 1triệu đồng, đạt 77% 

dự toán huyện giao, cụ thể:  



2 

+ Chi đầu tư phát triển: 352.154 triệu đồng, đạt 88% dự toán huyện giao; 

+ Chi thường xuyên: 578.544 triệu đồng đạt 76% dự toán huyện giao, gồm 

chi sự nghiệp giáo dục:  324.830 triệu đồng; chi sự nghiệp đào tạo và dạy nghề:  

1.154  triệu đồng; Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình: 9.820 triệu đồng; chi sự 

nghiệp văn hóa thông tin: 8.645 triệu đồng; chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình:  

1.517 triệu đồng; chi sự nghiệp thể dục thể thao: 1.292 triệu đồng; chi sự nghiệp 

môi trường:  4.603 triệu đồng; chi sự nghiệp kinh tế: 26.246 triệu đồng; chi quản lý 

hành chính nhà nước, đảng, đoàn thể: 109.471 triệu đồng; chi sự nghiệp xã hội:  

65.341 triệu đồng; 

+ Chi nộp ngân sách cấp trên: 15.843 triệu đồng. 

(Chi tiết theo biểu số 95) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn, 

Kho bạc Nhà nước huyện, Chi cục Thuế khu vực Việt Yên – Hiệp Hòa và các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh, Sở Tài chính; 
- TTHU, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các cơ quan: TAND, VKSND huyện; 
- Các cơ quan Đảng, Ủy ban MTTQ và 

các đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan thuộc UBND huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng TTĐT; 

- LĐVP, các CV; 
- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-11T23:47:53+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T10:23:21+0700




